
Contacto

Teléfono +034 942208105
Correo Electrónico 
contratacionpatrimonioeducacion@cantabria.es

Dirección Postal

Vargas 53 - 7ª planta
(39010) Santander España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente V09SUM2041 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-03-2024 a
las 12:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Educación, Formación Profesional y Turismo del Gobierno de Cantabria
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RIIK4aUyufIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de simuladores de actividades laborales en enseñanzas de Formación
Profesional para centros educativos de Cantabria

Suministro de simuladores de actividades laborales en enseñanzas de Formación Profesional para centrosDescripción 
educativos de Cantabria
Valor estimado del contrato 1.189.256,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.439.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.189.256,2 EUR.

Clasificación CPV
34150000 - Simuladores.
34152000 - Simuladores de entrenamiento.
34931400 - Simuladores de puente de buque.
34933000 - Equipo de navegación.
38110000 - Instrumentos de navegación.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Según cláusula XVII del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
Condiciones Según cláusula XVII del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RIIK4aUyufIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación CN PO FEDER 2014-2020 de Cantabria

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Lote 5.- Simulador de máquinas

Lote 5.- Simulador de máquinasDescripción 
Valor estimado del contrato 200.826,45 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 243.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 200.826,45 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

NavCom Team S.L.
NIF B66700634
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Paseo Don Juan de Borbón 92
(08039) BARCELONA España

Contacto

Teléfono +34 659259232
Correo Electrónico jaime@navcomteam.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 150.620 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 182.250,2 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=79ee7ede-5d2b-4aaa-9caf-58ad7bc974ba


Dirección Postal

Avda. Gral. Perón, 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 150.620 EUR.
Precio de la oferta más alta 179.900 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Información sobre el Contrato

Número de Contrato V09SUM2041-L5
Fecha de Formalización 12/06/2023

Contrato

Contrato lote 5.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d6d2f85a-d403-466c-84ae-ef90569025fb

Motivación

Motivación Se propone la adjudicación a la empresa NAVCOM TEAM S.L., al obtener la puntuación más alta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web http://tribunalcontratos.gob.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d6d2f85a-d403-466c-84ae-ef90569025fb
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d6d2f85a-d403-466c-84ae-ef90569025fb
http://tribunalcontratos.gob.es


Lugar

Mesa telemática

Dirección Postal

C/Vargas, 53 7ª planta
(39010) Santander España

Apertura de sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 07/10/2022 a las 09:30 horas
Apertura de la documentación administrativa

Lugar

Mesa telemática

Dirección Postal

C/Vargas, 53 7ª planta
(39010) Santander España

Apertura sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 14/10/2022 a las 10:00 horas
Apertura de la oferta económica

Hasta el 05/10/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/10/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5oET%2FjeTCGXnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/08/2022

Identificador de publicación 2022/S 164-463675
Fecha de publicación 26/08/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:463675-2022:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5oET%2FjeTCGXnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:463675-2022:TEXT:ES:HTML


Identificador de publicación 2022/S 174-491301
Fecha de publicación 09/09/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:491301-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/02/2024

Fecha de publicación 23/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:113389-2024:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 27/02/2024 [1]
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:120263-2024:TEXT:ES:HTML [1]

Fecha de publicación 06/03/2024 [2]
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:136875-2024:TEXT:ES:HTML [2]

Fecha de publicación 08/03/2024 [3]
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:144331-2024:TEXT:ES:HTML [3]

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de actualizaciones y asistencia técnica gratuitas de software
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Atención ilimitada de consultas telefónicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios medioambientales
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Formación para profesorado en el manejo del simulador
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:491301-2022:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:113389-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:120263-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:136875-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:144331-2024:TEXT:ES:HTML


: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 



Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Anuncio relacionado
120263-2024
Identificador Universal Único 2022-123902
Fecha de modificación 27/02/2024
Publicación en Anuncio de Formalización publicado en DOUE

Anexo
Referencia Externa
URI https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:120263-2024:TEXT:ES:HTML

[2]Se añade información en

Anuncio relacionado
136875-2024
Identificador Universal Único 2022-123902
Fecha de modificación 06/03/2024
Publicación en Anuncio de Formalización publicado en DOUE

Anexo
Referencia Externa
URI https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:136875-2024:TEXT:ES:HTML

[3]Se añade información en

Anuncio relacionado
144331-2024
Identificador Universal Único 2022-123902
Fecha de modificación 08/03/2024
Publicación en Anuncio de Formalización publicado en DOUE

Anexo
Referencia Externa
URI https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:144331-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000012847314 |  2024-000292242 | Tue, 12 Mar 2024 12:30:21:130 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
84228986954953360773546008801757310647 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=65746664-a8ea-4b99-98b5-902379998db7
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:120263-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:136875-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:144331-2024:TEXT:ES:HTML

